
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                    
                     ORDEM DE SERVIÇO Nº. 005/2012

          O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo artigo 55 da Lei Orgânica Municipal, de conformidade com o disposto no
processo administrativo no 5.468, de 28-5-2012, e

          CONSIDERANDO o disposto no Decreto municipal no 94, de 4 de junho de 2012;

              DETERMINA:

          Art. 1o A escala de serviço para a distribuição da carga horária semanal dos servidores
lotados na Escola Municipal de Ensino Infantil Espaço da Criança, de segunda-feira a sexta-feira,
das 5h30min às 18h10min, aos sábados, das 5h30min às 13h30min, para o período de 09 a 28 de
julho de 2012, é a seguinte:

09/07 segunda-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30
    

 

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   10/07 terça-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h ás 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

             11/07 quarta-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h ás 17h

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

    

             12/07 quinta-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h ás 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

             13/07 sexta-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h ás 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

            14/07 sábado

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h ás 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

          16/07- segunda-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

      17/07- terça-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

          18/07 – quarta-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

   19/07 - quinta-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

          20/07 - sexta-feira 

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

        21/07- sábado

Nome da servidora Horário de trabalho

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

        23/07- segunda-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

   24/07 – terça-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

      

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 25/07 -quarta-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

        26/07 – quinta-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

    27/07 – sexta-feira

Nome da servidora Horário de trabalho

Ada Noemia Mousquer dos Santos 7h às 12h e das 13h às 16h

Andréia Arndt Penno 7h às 13h

Angela Cristina Klein de Freitas 8h às 12h e das 14h às 18h

Daise Zenir Bloss 8h às 13h e das 14h às 17h

Diana Adriana Battú Stasiak 11h30 às 17h30

Elisabete Ribeiro de Melo 12h às 18h

Íris Bastos 7h30 às 11h30

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Janice Terezinha Hermes 7h30 às 11h30 e das 13h às 17 h

Eliane Wruck 8h às 12h e das 14h às 18h

Marcia Adriana da Silva Haas 6h às12h

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Naiza Lanius 9h às 15h

Silvia Aparecida Martins Jung 7h às 12h e das 13h às 16 h

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

              28/07- sábado

Nome da servidora Horário de trabalho

Janaina Raquel Cogo 9h15 às 18h15

Margarete Inês Weimer 5h30 às 10h 30 e das 11h30 às 14h30

Maristela Ferrari de Souza 8h às 12h  e das 13h ás 17 h

Naiza Lanius 9h às 15h

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Sandra Maria Bubanz Silva 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

Vivian Regina Elschig 8h30 às 12h e das 13h às17h30

Art. 2o As demais servidoras laborarão em horário normal, respeitada sua carga horária.

Art. 3o Fica fixado o domingo como sendo o dia da semana destinado ao descanso semanal
remunerado durante o mês de julho de 2012.

Art. 4o Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, EM 29 DE JUNHO DE
2012.

 ORLANDO DESCONSI
        Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

    Luciene Pires Schröder
Secretária de Administração

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

http://www.santarosa.rs.gov.br/

	
	ORDEM DE SERVIÇO Nº. 005/2012

